(d) Repetimos la nota 2.^a á la ley precedente.

LEX VI. — Nemo hæreticum in terra sua, vel domo sua defendat, aliàs si excommunicatus ab Episcopo per annum contumax fuerit, fit infamis, honores non habiturus: etsi magnus dominus est, terram aut castrum habens, perdit illud Regi applicandum, et expellitur à patria: et si minor fuerit, ejus corpus et bona sunt ad mercedem Regis, ut eum arbitrariè puniat. Hoc dicit.

(1) *En su casa.* Quid si filius receptet patrem hæreticum? Dic quod regulariter filii vel alii consanguinei ex receptione mitius puniuntur, l. 2. C. *de receptor.* Sed fortè hoc non procedet in isto gravissimo crimine hæresis, in quo pro delicto patris filii puniuntur, sicut et in crimine læsæ majestatis, l. *quisquis, ad leg. Jul. majest.* et in cap. *vergentis, de hæretic.* et in cap. *filii*, eod. tit. lib. 6. ita vult Doctor noster de Villadiego in suo tractat. *de hæretic. pravit* quæst. 16. in fine, relinquit tamen super hoc cõsigtandum: et certè in filio receptante patrem hæreticum, majus dubium videtur, quam in aliis consanguineis ex eo, quod habetur Deuteronomii cap. 15. v. 6. 7. 8. et 9. ibi: «si tibi voluerit persuadere frater tuus filius matris tuæ, aut filius tuus, vel filia, sive uxor quæ est in sinu tuo, aut amicus quem diligis ut animam tuam, clam dicens: Eamus, et seruiamus diis alienis, quos ignoras tu et patres tui, cunctarum in circuitu gen-

T. IV.

tium; quæ juxta vel procul sunt ab initio usque ad finem terræ, non acquiescas ei, neque audias, neque parcat ei oculus tuus, et miseris et occultes eum, sed statim interficies; si primum manus tua super eum et postea omnis populus mittat manum; etc. Ponderandum est, quod ibi non dicit aliquid de patre talia persuadente vel dicente, et videas ibi Abulensem: et quod etiam filius revelare possit patrem hæreticum, et prosequi illum, velut hostem fidei et etiam patriæ, satis probatur in l. *minimè*, D. *de religio et sumpt. funer.* et in l. *postliminium*, §. *filii*, et ibi Bart. D. *de captiv.* et per Bart. in l. *si adulterium*, §. *libero*, D. *de adulter.* nascitur enim quis potius Deo et patriæ, quàm parentibus, l. 1. §. *si ea*, D. *de ventre in poses. mittend.* facit textus notabilis cum glossa ibi, in cap. *fortitudo*, 25. quæst. 5. l. *veluti*, et ibi Doctor. D. *de just. et jure*, et Hieronymus super Ezechiel. post Deum diligendur est pater: quod tamen ad hoc teneatur filius, et aliàs puniatur ac si esset extraneus, in hoc, ut dixi, est dubium, et cogitandum, et fortè si pater esset pertinax in hæresi, ita quod filius nihil ad ejus correctionem proficeret, dicendum est, quod filius patrem neque dum non debet receptare, imò et tenebitur revelare; facit quod tradit Tullius lib. 3. *de officiis*, ubi inquirens si pater conabitur tradere patriam, silebit nè filius? Respondet, quod primo obsecrabit patrem, ne faciat, et deinde si non proficiat, accusare debet, et si ad perniciem patriæ res spectabit, patriæ salutem anteponeat salutem patris; tradit Albericus in dict. l. *veluti*, col. penult. et Lucas de Penn. in l. *quicumque*, C. *de cohortal.* lib. 12. et in l. *in filii*, C. *de Decurion.* lib. 10. Si verò filius verisimiliter speraret de correctione patris, durum esset tunc eum receptantem patrem ita durè puniri, sicut si receptasset hæreticum extraneum. Tu latius cogita super his.